PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
ESTADO DA PARAÍBA

ATO EXECUTIVO N°. 003 DE 01 DE OUTUBRO DE 2021

No uso das suas atribuições legais e na qualidade de Prefeito Municipal de Salgadinho
– PB, e:

Considerando que a autotutela administrativa é, realmente, um poder-dever que o
ordenamento jurídico confere à administração pública mediante o qual ela controla
os seus próprios atos;

Considerando o que prevê o Estatuto dos Servidores do Município de Salgadinho –
PB (Lei n°. 076 de 18 de dezembro de 2007);

Considerando o art.103 da Lei n°. 076 de 18 de dezembro de 2007, que garante a
licença sem remuneração para fins de tratar de interesse particular;

DEFERE a licença sem remuneração pelo período de 02 anos, podendo ser
prorrogado por igual período, da seguinte servidora:

MARIA DE LOURDES ARAUJO SILVA, pelo período de 01/10/2021 a 01/10/2023.

Registre-se.

Publique-se.

Marcos Antônio Alves
Prefeito Constitucional

Editais e Avisos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 022/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 034/2021

O PREGOEIRO da Prefeitura Municipal de Salgadinho/PB, torna público que
realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br o PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 022/2021 cujo OBJETO É: Aquisição Parcelada de Prótese
Dentaria em Alusão ao Programa do Governo Federal Brasil Sorridente Destinado
ao Atendimento da Secretaria Municipal de Saúde do Municipal de Salgadinho-PB.
INFORMAÇÕES: O edital está disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.
com.br, www.salgadinho.pb.gov.br ou Mural de Licitações do TCE-PB. A sessão
pública na forma eletrônica será aberta às 09:00hs (Horário de Brasília) do dia
14/10/2021. Esclarecimentos: Telefone: (083) 3424- 1014 ou através do e-mail:
apoiosalgadinho2019@gmail.com, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a
sexta feira.

 Salgadinho-PB, 30 de setembro de 2021.

José Leandro Morais
Pregoeiro Oficial

    Estado da Paraíba
   Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial

Sexta-feira, 1º de outubro de 2021

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: s

al
ga

di
nh

o.
pb

.g
ov

.b
r

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998

Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB
Rua José Marciel Souza, 154 - Centro - CEP: 58.650-000

Salgadinho - Paraíba  -   CNPJ: 08.881.666/0001-08
Site: salgadinho.pb.gov.br - Email: administracao@salgadinho.pb.gov.br